
 
 

CONSORZIO OVEST SOLIDALE 
Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta e Villarbasse 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 26 

 
 

Rinnovo incarico nucleo di valutazione monocratico periodo 02/07/2024-30/06/2028 
 

L’anno duemilaventiquattro addì due del mese di luglio alle ore undici e minuti trenta, presso la 
sede di Grugliasco del Consorzio Ovest Solidale, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio 
di Amministrazione nelle persone dei signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Presente Modalità di 

partecipazione 
    
1. BUGNONE Marisa Presidente Sì Presenza 
2. CAVIGLIASSO Maria Giuseppina Componente Sì Presenza 
3. GROSSO CIPONTE Mauro Componente No Presenza 
4. VERNERO Elena Componente Sì Videoconferenza 
5. VISENTIN Lina Componente No Presenza 
 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Generale Dott.ssa Ileana G. LEARDINI 
 
Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott.ssa Maria SANTARCANGELO 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

Rinnovo incarico nucleo di valutazione monocratico periodo 02/07/2024-30/06/2028 
 

IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE 
 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico sugli enti locali), che, ai sensi dell’art. 52 dello 
Statuto, è applicabile al Consorzio, in quanto compatibile, per tutto quanto non previsto dallo stesso 
Statuto; 
 
Visto lo Statuto consortile; 
 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 45 del 06/10/2021 veniva approvato 

l’avviso di ricerca di un esperto per la costituzione del nucleo di valutazione; 
- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 47 del 28/10/2021 veniva nominato il  

Dott. Fontana Federico quale Nucleo di valutazione monocratico dell’Ente per il periodo 
28/10/2021-30/06/2024 dando atto che il compenso attribuito per tale incarico risulta essere pari 
a € 2.250,00 lordi l’anno; 

 
Dato atto che: 
- in data 30/06/2024 terminerà il mandato dell’attuale Consiglio di Amministrazione; 
- con Deliberazione dell’Assemblea n. 4 del 30/5/2024 sono stati eletti i membri del nuovo 

consiglio d'amministrazione (art. 15, statuto consortile) e del nuovo presidente del consiglio 
d'amministrazione (art. 18, statuto consortile) per il periodo 01/07/2024 – 30/06/2028; 

 
Visti gli artt. 22 bis, 22 ter e 22 quater del Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 10 del 15.02.2011 e s.m.i, che 
disciplinano i requisiti e le modalità di nomina, le cause d’incompatibilità e i compiti e le modalità 
di funzionamento del nucleo di valutazione ed in particolare l’Art. 22 bis, comma 4: 
“Il valutatore è nominato dal Consiglio d’Amministrazione, ai sensi dell’art. 16, comma 2, lett. i) 
dello Statuto e l’incarico ha la durata corrispondente al mandato elettivo del Consiglio 
d’Amministrazione, salva motivata revoca.”; 
 
Rilevata la necessità di rinnovare l’incarico quale Nucleo di valutazione monocratico al dott. 
Fontana per il medesimo periodo del mandato elettivo del nuovo Consiglio di Amministrazione, 
ovvero dal 01/07/2024 – 30/06/2028; 
 
Dato atto della nota di conferma della disponibilità del dott. Fontana a ricoprire il suddetto incarico 
pervenuta il 27/06/2024 prot. 10355; 
 
Ritenuto di rinnovare l’incarico di Nucleo di valutazione monocratico al Dott. Fontana Federico, il 
quale possiede i requisiti di professionalità ed esperienza tali da garantire un buon espletamento 
delle funzioni previste, per il periodo 01/07/2024 – 30/06/2028; 
 
Rilevato che l’efficacia della nomina è subordinata al nulla osta da parte dell’amministrazione di 
appartenenza ai sensi dell’art.53 del D.Lgs. 165/2001, se dovuto; 
 
Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del T.U.E.L. approvato dal D. Lgs. del 18/08/2000 n° 267 
espressi rispettivamente dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile del Servizio 
Ragioneria risultano: 



 favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa dell’atto; 

 favorevole in ordine alla regolarità contabile; 
 
Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale espresso ai sensi dell’art. 24, comma 4, 
punto d), dello Statuto del Consorzio; 
 
Con voti unanimi espressi a termini di legge  

 
D E L I B E R A 

 

1) di rinnovare l’incarico quale Nucleo di valutazione monocratico dell’Ente al Dott. Fontana 
Federico per il periodo 02/07/2024 – 30/06/2028; 

2) di confermare, come nell’incarico precedente, in Euro 2.250,00 il compenso annuo lordo da 
corrispondere - comprensivo dell’aliquota per soggetti iscritti ad altra gestione previdenziale 
obbligatoria; 

3) di dare atto che il compenso indicato di Euro 2.250,00 lordi, trova copertura nell’intervento di 
spesa “Compenso Organi” cap. 4100/15/2 del Piano esecutivo di gestione 2024/2026 annualità 
2024 e che l’importo relativo alle annualità successive troverà copertura nel bilancio pluriennale 
2028/2030 per gli anni seguenti; 

4) di demandare al Direttore Generale l’adozione dei conseguenti provvedimenti a contenuto 
tecnico gestionale. 

 
Con successiva, distinta, unanime e favorevole votazione, espressa a termini di legge, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

CONSORZIO OVEST SOLIDALE 
Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta 

e Villarbasse 

  
 
 
 
 
Proposta di deliberazione 
 

 

li, 02/07/2024 IL FUNZIONARIO PROPONENTE 
 

__________________________ 
 

 
 
 
Parere di regolarità tecnica: 
 
li, 02/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
__________________________ 

 
 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: 
 
li, 02/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
__________________________ 

 
 

 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 
 

IL PRESIDENTE 
Dott.ssa Marisa BUGNONE 

Firmato Digitalmente 
 
 

IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 
Dott.ssa Maria SANTARCANGELO 

Firmato Digitalmente 
 
 

 
 


